银行理财产品 募集资金 13,500 0 0

银行理财产品 自有资金 32,500 0 0

合计 46,000 0 0

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

39

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

详见2018年4月26日刊载于巨潮资讯网上的《武汉光迅科技股份有限公司2017年度社会责任报告》。

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

（1）主要污染物及特征污染物的名称：生活污水

   排放方式：间歇排放

   排放口数量：1个；

   分布情况：有组织排放，排向汤逊湖污水处理厂

   排放浓度：COD：389mg/L,氨氮：27.7mg/L；

   排放总量：COD：3.42吨/年，氨氮：0.18吨/年

   核定总量：COD：3.5吨/年，氨氮：0.2吨/年

   执行标准：GB8978-1996《污水综合排放标准》三级标准和CJ343-2010《污水排入城镇下水道水质标准》

B级标准

   超标情况:无

（2）防治污染设施的建设和运行情况：污水处理设施运行正常，确保各项污染物稳定达标排放。

（3）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况：产业园一期环评项目已完成，产业园二期正

在建设中。

（4）突发环境事件应急预案：执行文件《废液库泄漏、火灾现场应急处置方案1.0》

（5）环境自行监测方案：每年完成常规环境检测和管理性环境检测

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2017年6月16日在巨潮资讯网上刊登了《关于全资子公司武汉光谷信息光电子创新中心有限公司公开征

集增资方的公告》；

2、2017年8月4日在巨潮资讯网上刊登了《2017年限制性股票激励计划（草案）》；

3、2017年8月25日在巨潮资讯网上刊登了《关于变更公司会计政策的公告》；

4、2017年11月4日在巨潮资讯网上刊登了《关于与科大国盾量子技术股份有限公司共同投资成立山东国迅

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

40

量子芯科技有限公司的公告》。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉光迅科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
6,143,000 2.93% 12,286,000 -6,166,992 6,119,008 12,262,008 1.95%

3、其他内资持股 6,143,000 2.93% 12,286,000 -6,166,992 6,119,008 12,262,008 1.95%

   境内自然

人持股
6,143,000 2.93% 12,286,000 -6,166,992 6,119,008 12,262,008 1.95%

二、无限售条件

股份
203,498,584 97.07% 406,997,168 6,142,992 413,140,160 616,638,744 98.05%

1、人民币普通股 203,498,584 97.07% 406,997,168 6,142,992 413,140,160 616,638,744 98.05%

三、股份总数 209,641,584 100.00% 419,283,168 -24,000 419,259,168 628,900,752 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年12月29日，公司第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议审议通过了《关于首次授

予的限制性股票第一个解锁期解锁条件成就的议案》。根据公司《2014年限制性股票激励计划（草案）》的

规定，董事会同意对220名符合解锁条件的激励对象在第一个解锁期解锁，可解锁的限制性股票数量为

2,047,664股，2017年1月26日，该部分解锁的股票上市流通。

2、2017年3月30日，公司2016年度股东大会审议通过了《2016年度利润分配方案》，公司以权益分派股权

登记日2017年4月13日总股本209,641,584股为基数，向全体股东每10股派5.000000元人民币现金（含税）；

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增20.000000股。

3、2017年11月20日，公司第五届董事会第十二次会议和第五届监事会第十一次会议审议通过了《关于回

购注销部分限制性股票的议案》。公司原限制性股票激励对象张静博因离职已不符合激励条件，其所有未

解锁的限制性股票被公司回购并注销，回购价格为19.52元/股，回购数量共计2.4万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年4月14日，公司完成2016年度权益分派，公司总股本由209,641,584股增加为628,924,752股。